VIRGIL, *Aeneid* IX 788–818

quid iuuat immunes belli cessare puellas,  
     nec fera peltatas agmina uelle sequi,  
 si sine Marte suis patiuntur uulnera telis,  
     et caecas armant in sua fata manus?  
 quae prima instituit teneros conuellere fetus,  
     militia fuerat digna perire sua.  
 scilicet, ut careat rugarum crimine uenter,  
     sternetur pugnae tristis harena tuae?  
 si mos antiquis placuissest matribus idem,  
     gens hominum uitio deperitura fuit,  
 quiqe iterum iaceret generis primordia nostri  
     in uacuo lapides orbe, parandus erat.  
 quis Priami fregisset opes, si numen aquarum  
     iusta recusasset pondera ferre Thetis?  
 Ilia si tumido geminos in uentre necasset,  
     casurus dominiae conditor Urbis erat;  
 si Venus Aenean grauida temerasset in aluo,  
     Caesaribus tellus orba futura fuit.  
 tu quoque, cum posses nasci formosa, perisses,  
     temptasset, quod tu, si tua mater opus;  
 ipse ego, cum fuerim melius periturus amando,  
     uidissem nullos matre negante dies.  
 quid plenam fraudas uitem crescentibus uuis,  
     pomaque crudeli uellis acerba manu?  
 sponte fluant matura sua—sine crescere nata;  
     est pretium paruae non leue uita morae.  
 uestra quid effoditis subiectis uiscera telis,  
     et nondum natis dira uenena datis?  
 Colchida respersam puerorum sanguine culpant  
     aque sua caesum matre queruntur Ityn.

5

10

15

20

25

OVID *Amores II* 14. 1-30

**B6**      *Discuss:*

haec uulgo iactata super id quod nullo auctore certo firmantur prompte refutaueris.  
 quis enim mediocri prudentia, nedum Tiberius tantis rebus exercitus, inaudito  
 filio exitium offerret, idque sua manu et nullo ad paenitendum regressu?  
 quin potius ministrum ueneni excruciare, auctorem exquireret, insita denique  
 etiam in extraneos cunctatione et mora aduersum unicum et nullius ante flagitii 5  
 compertum uteretur? sed quia Seianus facinorum omnium repertor habebatur,  
 ex nimia caritate in eum Caesaris et ceterorum in utrumque odio quamuis fabulosa  
 et immania credebantur, atrociore semper fama erga dominantium exitus. ordo  
 alioqui sceleris per Apicatam Seiani proditus tormentis Eudemi ac Lygdi patefactus  
 est. neque quisquam scriptor tam infensus extitit ut Tiberio obiectaret, cum omnia 10  
 alia conquirerent intenderentque. mihi tradendi arguendique rumoris causa fuit ut  
 claro sub exemplo falsas auditiones depellerem peteremque ab iis quorum in  
 manus cura nostra uenerit ne diuulgata atque incredibilia aude accepta ueris neque in  
 miraculum corruptis antehabeant.